2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2023

             №   72
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования
«Колпашевский район» на 2023 год
Во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 14.03.2013   № 95-р «Об утверждении Плана мероприятий по разработке и реализации региональных «дорожных карт» изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности и качества услуг населению Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Колпашевский район», предусматривающий установление к достижению муниципальными организациями дополнительного образования муниципального образования «Колпашевский район» значений целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Колпашевского района в 2023 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.
Глава района

      А.Б.Агеев

С.В.Браун
4 22 50
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского района

от 02.02.2023  № 72
План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Колпашевский район», предусматривающий установление к достижению муниципальными организациями дополнительного образования муниципального образования «Колпашевский район» значений целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования
Колпашевского района в 2023 году
	№ п/п
	Наименование организации (юридического лица)
	Средне-списочная числен-ность  педагогиче-ских работников год, чел.
	в том числе
	Средне-месячная заработная плата  педагоги-ческих работни-ков, руб.
	в том числе
	ФОТ организа-ции без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагогических работников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала
в общем ФОТ работников, %*

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1.
	МАУ ДО "ДШИ"
г. Колпашево
	35,9
	36,2
	36,2
	35,8
	56755,6
	55624,8
	72857,3
	57129,6
	33369,3
	23701,1
	9293,1
	10721,4
	3686,6

	10912,2
	29,0

	2.
	МБУ ДО "ДЮЦ"
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	45607,5
	45607,5
	53714,4
	45607,5
	12942,1
	8975,6
	4222,1
	3433,4
	1320,1

	5142,6
	30,6

	3.
	МАУ ДО "ДЮСШ
им. О.Рахматулиной"
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	45600,1
	45600,1
	61031,2
	48731,1
	15488,4
	7113,6
	3426,7
	2498,9
	1188

	4076,4
	54,1

	4.
	МБУ ДО "ДЭБЦ"
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	45339,4
	45339,4
	54551,7
	45339,4
	9751,8
	5984,8
	2897,9
	2573,5
	513,4

	3449,3
	38,6

	Всего:
	75,2
	76,6
	76,6
	76,2
	50726,0
	50301,7
	64123,0
	51515,0
	71551,6
	45775,1
	19839,8
	19227,2
	6708,1

	23580,5
	36,0